
АДМИНИСТРАЦИЯ СЕЛИТЬБЕНСКОГО СЕЛЬСОВЕТА
СОСНОВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

НИЖЕГОРОДСКОЙ ОБЛАСТИ
ПОСТАНОВЛЕНИЕ

 от 01.10.2019 г.  № 23
 

О внесении изменений в постановление администрации
Селитьбенского сельсовета Сосновского муниципального

района Нижегородской области от 04.07.2016г №44 «Об
утверждении положения об оплате труда работников

администрации Селитьбенского сельсовета Сосновского
муниципального района Нижегородской области, за

исключением лиц, замещающих муниципальные
должности и должности муниципальной службы» (с
изменения от 01.11.2016г. №50, от 15.01.2018 г. № 2)

В целях  реализации распоряжения Правительства Нижегородской области от
23  апреля  2019  года  №349-р  «  О  принятии  мер  по  увеличению  оплаты  труда
работникам бюджетного сектора экономики Нижегородской области, в соответствии
с  постановлением  администрации  Селитьбенского  сельсовета  Сосновского
муниципального  района  Нижегородской  области  от  01.10.2019  года  №22  "  О
внесении изменений в  постановление администрации Селитьбенского  сельсовета
Сосновского муниципального района Нижегородской области от 04.07.2016г №43 «О
минимальных размерах окладов (минимальных размерах должностных окладов) по
профессиональным  квалификационным  группам  общеотраслевых  должностей
руководителей,  специалистов  и  служащих,  минимальных  размерах  ставок
заработной  платы  по  профессиональным  квалификационным   группам
общеотраслевых  профессий  рабочих  администрации  Селитьбенского  сельсовета
Сосновского  муниципального  района  Нижегородской  области»  (с  изменениями от
15.01.2018 г. № 1, от 01.10.2019 № 22) , администрация Селитьбенского сельсовета
Сосновского муниципального района Нижегородской области постановляет:

 1.Пункт 2.1. раздела 2 «Основные условия оплаты труда» пункт 2.1.2., 2.1.4. и
2.1.5. изложить в новой редакции:

«2.1.2. Настоящим Положением работникам, осуществляющим деятельность
по  должностям  служащих,  устанавливаются  повышающие  коэффициенты  к
установленным  постановлением  администрации  Селитьбенского  сельсовета
Сосновского  муниципального  района  Нижегородской  области  от  04.07.2016  года
№43  "О  минимальных  размерах  окладов  (минимальных  размерах  должностных
окладов)  по  профессиональным  квалификационным  группам  общеотраслевых
должностей  руководителей,  специалистов  и  служащих,  минимальных  размерах
ставок  заработной  платы  по  профессиональным  квалификационным  группам
общеотраслевых  профессий  рабочих  администрации  Селитьбенского  сельсовета
Сосновского  муниципального  района  Нижегородской  области  (  с  изменениями от
15.01.2018г.  №1,  01.10.2019  г.  №  22)»,  минимальным  размерам  окладов
(минимальным  размерам  должностных  окладов)  по  ПКГ  общеотраслевых
должностей  руководителей,  специалистов  и  служащих  в  зависимости  от
квалификационного уровня.

Квалификационный
уровень

Должности служащих
администрации

Повышающий
коэффициент

Должностной
оклад (руб.)

consultantplus://offline/ref=DB8C5A2C7FAE3D80E5EAB4405211CD6A89F96EA518B6DBE19F3B9226C799CA9D23F100F25D5EF3EC84DAF8BEJBGEH


Селитьбенского сельсовета
Сосновского муниципального

района Нижегородской
области, отнесенные к ПКГ

по ПКГ в
зависимости от

занимаемой
должности

Должности, не включенные в ПКГ "Общеотраслевые должности служащих второго
уровня"

Минимальный размер должностного оклада - 3744 руб.

1 специалист  по  земельно-
имущественным
отношениям,  инструктор  по
противопожарной
профилактике

1,39 5204

«2.1.4. Работникам, осуществляющим деятельность по профессиям рабочих,
устанавливаются  следующие  повышающие  коэффициенты  к  установленным
постановлением  администрации  Селитьбенского  сельсовета  Сосновского
муниципального  района  Нижегородской  области  от  04.07.2016  года  №  43  "О
минимальных размерах окладов (минимальных размерах должностных окладов) по
профессиональным  квалификационным  группам  общеотраслевых  должностей
руководителей,  специалистов  и  служащих,  минимальных  размерах  ставок
заработной  платы  по  профессиональным  квалификационным  группам
общеотраслевых  профессий  рабочих  администрации  Селитьбенского  сельсовета
Сосновского  муниципального  района  Нижегородской  области   (с  изменениями от
15.01.2018г  №1)"  ,минимальным  размерам  ставок заработной  платы  по  ПКГ
общеотраслевых профессий рабочих:

Квалифик
ационный
уровень

Квалифик
ационный

разряд

Профессии рабочих,
администрации
Селитьбенского

сельсовета
Сосновского

муниципального
района

Нижегородской
области, отнесенные к

ПКГ

Повышающий
коэффициент
в зависимости

от
занимаемой
профессии

Повышающи
й

коэффициен
т специфики
учреждения

Ставк
а

зараб
отной
платы
(руб.)

ПКГ "Общеотраслевые профессии рабочих первого уровня"
Размер минимальной ставки заработной платы - 3436 руб.

1 1 сторож (вахтер),
уборщик территорий,
уборщик служебных
помещений,
курьер

1,0 1,0 3436

ПКГ "Общеотраслевые профессии рабочих второго уровня"
Размер минимальной ставки заработной платы - 3923руб.

1 4 водитель автомобиля 1,0 1,0 3923

5 водитель автомобиля 1,11 1,0 4355

consultantplus://offline/ref=DB8C5A2C7FAE3D80E5EAB456517D926F89FB35AF19BC84B5CE3198739FC693DF64F8J0G9H
consultantplus://offline/ref=DB8C5A2C7FAE3D80E5EAB456517D926F89FB35AF19BC84B5CE3198739FC693DF64F80AA61E1AFFJEG9H
consultantplus://offline/ref=DB8C5A2C7FAE3D80E5EAB456517D926F89FB35AF19BC84B5CE3198739FC693DF64F8J0GAH
consultantplus://offline/ref=DB8C5A2C7FAE3D80E5EAB456517D926F89FB35AF19BC84B5CE3198739FC693DF64F80AA61E1AFFJEGDH
consultantplus://offline/ref=DB8C5A2C7FAE3D80E5EAB4405211CD6A89F96EA518B6DBE19F3B9226C799CA9D23F100F25D5EF3EC84DAF8BDJBGFH
consultantplus://offline/ref=DB8C5A2C7FAE3D80E5EAB456517D926F86F631AE1DBC84B5CE3198739FC693DF64F80AA61E1AFFJEG4H
consultantplus://offline/ref=DB8C5A2C7FAE3D80E5EAB456517D926F86F631AE1DBC84B5CE3198739FC693DF64F80AA61E1AFFJEG9H


2 6 водитель автомобиля 1,23 1,0 4826

Специалисты, осуществляющие первичный воинский учет

Наименование должностей Должностной оклад, руб.

Инспектор 6834

«2.1.5.  Индексация  (повышение)  заработной  платы  работников
осуществляется при формировании местного бюджета на очередной финансовый
год (на очередной финансовый год и на плановый период) и в течение финансового
года  по  решению  Администрации  Селитьбенского  сельсовета  Сосновского
муниципального района Нижегородской области. 

         При  увеличении  (индексации)  должностных  окладов  их  размеры
подлежат округлению до целого рубля в сторону увеличения.

2.  Настоящее  постановление  распространяется  на  правоотношения,
возникшие с 1 октября 2019года 

3. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.

И.о.главы администрации
Селитьбенского сельсовета
Сосновского муниципального района
Нижегородской области О.П.Аксенова

consultantplus://offline/ref=DB8C5A2C7FAE3D80E5EAB456517D926F89FB35AF19BC84B5CE3198739FC693DF64F8J0G8H

